Mulțămîta și laudă acestor aleși, cari cu fapta și cu peana influesc spre cultivarea spiritului comun». Iscălit — *Tibur*.

D-l *Tibur* scrie încă odată, din 15/27 Dec. 1847 și tot în *Organul Luminării* de la 3 Ianuarie 1848. Și adaugă de astă dată știri interesante: Toate piesele românești erau traduse din ungurește sau nemțește; o traducere, despre care până acum nu auzirăm, avea titlul *Răscoala în seraii*.